
Udby den 22-8-2021 

 

Bestyrelsens beretning for året 2020/2021 frem til dags dato. 

Vi har i 2020 udpumpet 18992  m3 til 176 forbrugere og de 4860  m3 Solgt til Keldby 
forbrugere. Vi er ikke blevet flere forbrugere i Udby, men der er kommet en del nye 
til og meget velkommen til dem. 

Der er i øjeblikket meget fremme i medierne om forurenet vand på vandværkerne 
rundt om i Danmark, det er som regel kedelig læsning, giftstoffer og pesticider i 
vores drikkevand, som der er svære at gøre noget ved som det ser ud i øjeblikket, 
mange værker prøver at blande sig ud af problemerne, dvs. blande så meget rent 
vand i det forurenede ,at det kommer under de grænseværdier som myndighederne 
har lovgivet om, men det er en kedelig måde at løse problemerne på, og jeg håber 
ikke vi som bestyrelse bliver sat over for sådanne problemer, men vi kan ikke vide 
det. Det jeg kan love jer er vi altid vil være 100% åbne og ærlige omkring dette hvis 
problemet opstår. 

 Vi har i årets løb fået taget alle de lovpligtige prøver og lidt til, der har ved nogle af 
dem været små overskridelser som Jørgen og danwateck har klaret ,og ved de næste 
prøver har kvaliteten igen været ok. Godt og sikkert arbejde af  begge parter, vi 
tager virkelig en hver lille overskridelse alvorlig, nogen vil nok mene for alvorligt, 
men vi vil gerne kunne se jer alle i øjnene og sige vi har gjort hvad der muligt for at 
løse problemerne, og give jer det rene vand, I kan jo altid følge med på 
hjemmesiden hvor alle prøver bliver lagt ind, når vi for svarene tilbage fra prøve 
firmaet, og jeg plejer at lægge en kommentar ind omkring prøverne. 

Vi har jo netop for at være på den sikre side, så vi altid kan levere rent vand til jer 
forbruger, gået med i Øst Møn nødlinje, denne er klar til at blive taget i brug hvis vi 
skulle få brug for det.  

Tommy vil under eventuelt fortælle mere om linjen og svare på eventuelle 
spørgsmål. 

Ved vores første bestyrelsesmøde efter sidste års generalforsamling konstituerede 
vi os sådanne at Bente blev ny kasser og kim er stadig sekretær/referent og jeg selv 
forsætter som formand. 



Vi har i årets løb indkøbt en pc som kun bliver brugt til værkets regnskab osv. Den 
har fået sin egen mail adresse udbyvand@outlook.dk hvis nogle skulle få løst til at 
skrive til den, dette gør det også meget lettere for en eventuel ny kassere/bestyrelse 
at al regnskab og kommunikation med banken ligger et sted. 

Vi har også fået en ny udsugning sat op, som ud over at suge fantastisk, også ifølge 
naboer larmede lige rigeligt, problemet er løst med en lyd dæmpende kasse rundt 
om, og alle er tilfredse. 

Der har i løbet af foråret også været et stoppet afløb, hvor vi efter en del opgravning 
på vandværksgrunden ,til slut fandt ud af at problemet lå ude i vejen og altså var 
kommunens problem, de blev kontaktet og fik løst problemet.  

Vi har fået en sms tjeneste som vi sidste år lovede, man har kunne tilmelde sig på 
hjemmesiden indtil for nylig, og nu er det bare at sende en sms til 445 og skrive 
Udby, 

Så vil du fremover modtage en sms ved pludselig opstået nedbrud lukning eller 
andre forstyrrelser. 

I efteråret blev der under aflæsning af målerne fundet 3 stk målere som var utætte, 
vi kan kun opfordre folk til at tjekke målerne en gang imellem, så man som forbruger 
ikke lige pludselig får sig et chok når vandforbruget er steget voldsomt. Jørgen 
holder selvfølgelig øje med om der er et unaturligt forbrug om natten men mindre 
utætheder kan ikke aflæses på værket. 

Og apropos Jørgen så har han længe sunget for at få et udhus til en masse af hans 
redskaber, reservedele osv, og vi må jo indrømme der ikke er for meget plads inden 
døre på værket så bestyrelsen har bevilget at der bliver sat et udhus op øst for 
værket, så det ses så lidt så muligt fra udbygade. 

I øvrigt ros til både Jørgen og Benny/Glenn som slår græs på grunden det ser altid 
godt ud når man kører forbi eller er inde på værket. 

Vi skal inden for kort tid også investere i nogle nye målere til aflæsning af vores 
råvand , uden at vide det ,bliver det nok ikke en kæmpe investering. 

Med hensyn til Kirkemose boringen, fortalte jeg jo sidste år at vi kunne købe den, 
Den koster 175 tusinde kroner + moms + nedgravning af rå vandledning som vi jo fik 
en pris på sidste år, så vi lander på over ½ million kroner, mange penge for de 175 
forbrugere i udbyværket 



Det blev vi enige om i bestyrelsen ikke at gøre, hvis vi kunne få Øst møn nødlinje til 
at købe den ville vi stadig få gavn af den hvis vi pludselig stod i en situation hvor vi 
mangler vand. så øst møn nød vand køber den og vi får alle glæde af en god og stabil 
Borring, så er det meningen at den med tiden skal tilsluttes hjertebjerg vandværk 
som kan behandle meget mere vand end os. 

Vi er i Bestyrelsen rigtige glade for at vi sidste år modtog Udby times julehjerte, hvor 
der også fulgte lidt mundgodt med, hjertet er hængt op på værket, det er dejligt når 
der bliver sat pris på ens frivillige arbejde mange tak for det. 

Tak til alle som har hjulpet omkring værket i årets løb. 

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for god ro og orden under bestyrelsesmøderne,  

Og tak til Mona suppleant som altid møder op, tak til kommunes folk som vi har et 
glimrende samarbejde med. 

Gid det må gå lige så godt det næste års tid.  

  

 

 

 

 

 

 

 


